МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24 ноября 2014 года ^  1237-пр
г. Ставрополь

О сроках проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразователь
ным предметам в 2014/15 учебном
году

На основании приказов Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», от 14 ноября 2014 года № 1457 «Об
установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2014/15
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие сроки проведения регионального этапа все
российской олимпиады школьников в 2014/15 учебном году (далее - олим
пиада):

14, 15 января 2015 года - французский язык;
15 января 2015 года - астрономия;
16,17 января 2015 года - география;
17, 19 января 2015 года - физика;
19, 20 января 2015 года - английский язык;
20, 21 января 2015 года - химия;
21 января 2015 года - русский язык;
22 января 2015 года - искусство (мировая художественная культура);
23, 24 января 2015 года - литература;
24, 26 января 2015 года - информатика и ИКТ;
26, 27 января 2015 года - история;
27, 28 января 2015 года - основы безопасности жизнедеятельности;
28, 29 января 2015 года - биология;
29 января 2015 года - обществознание;
30, 31 января 2015 года - физическая культура;
31 января 2015 года - экономика;

2

2, 3 февраля 2015 года - математика;
3, 4 февраля 2015 года - экология;
4 февраля 2015 года - право;
5, 6 февраля 2015 года - немецкий язык;
6, 7 февраля 2015 года -  технология.
2. Провести третий этап краевой олимпиады школьников по испанско

му языку 6 февраля 2015 года.
3. Назначить ответственными лицами за обеспечение конфиденциаль

ности информации при проведении олимпиады Чубову Ольгу Николаевну,
начальника отдела общего образования, Любенко Наталью Ивановну, глав
ного специалиста отдела общего образования министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края.

4. Отделу общего образования (Чубова О.Н.):
4.1. Организовать:
- проведение олимпиады и краевой олимпиады школьников по испан

скому языку в установленные сроки;
- занятия с победителями и призерами олимпиады с целью подготовки

их к участию в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2014/15 учебном году.

4.2. Принять меры по обеспечить конфиденциальности при хранении и
тиражировании текстов олимпиадных заданий, шифровании работ участни
ков олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри.

4.3. Исключить возможности размещения текстов олимпиадных зада
ний, их решений на сайте министерства образования и молодежной политики
Ставропольского края, портале олимпиады школьников Ставропольского
края ранее сроков, установленных Министерством образования и науки Рос
сийской Федерации.

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь
ского края:

5.1. Обеспечить участие в олимпиаде победителей и призеров муници
пального этапа всероссийской олимпиады школьников, набравших необхо
димое количество баллов для участия в олимпиаде, победителей и призеров
регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады школь
ников 2013/14 учебного года.

5.2. Оплату проезда, питания, проживания участников и сопровождаю
щих на олимпиаду произвести за счет средств органов управления образова
нием администраций муниципальных районов и городских округов Ставро
польского края.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр В.В.Лямин